

Malerfirmaet Olsen & Christiansen A/S

Møllemarken 1

2880 Bagsværd

CVR-nr. 21 24 76 34

Årsrapport for 2016

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 21/3-2017



Tom Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Malerfirmaet Olsen & Christiansen A/S Møllemarken 1 2880 Bagsværd
	Telefon: 39695154 Telefax: 39 69 51 59
	CVR-nr.: 21 24 76 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 18. juni 1998 Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemsted: Gladsaxe
Bestyrelse	Ole Christian Christiansen, formand Maja Normann Olsen Tom René Normann Olsen
Direktion	Tom Rene Normann Olsen, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i malervirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.278.265, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 2.280.761.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		12.027.976	12.311.314
Personaleomkostninger	1	-10.089.103	-11.641.021
Resultat af primær drift		1.938.873	670.293
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-93.603	-97.044
Resultat før finansielle poster		1.845.270	573.249
Finansielle indtægter		182	100
Finansielle omkostninger	2	-133.941	-189.181
Resultat før skat		1.711.511	384.168
Skat af årets resultat	3	-433.246	-185.363
Årets resultat		1.278.265	198.805
Overført resultat		1.278.265	198.805
		1.278.265	198.805

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.587.242	66.332
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160.044	204.576
Materielle anlægsaktiver		2.747.286	270.908
Deposita		122.167	120.313
Finansielle anlægsaktiver		122.167	120.313
Anlægsaktiver i alt		2.869.453	391.221
Råvarer og hjælpematerialer		99.000	95.810
Varebeholdninger		99.000	95.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.667.815	3.313.808
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	1.010.300	1.505.300
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		434.198	0
Andre tilgodehavender		476.393	416.610
Selskabsskat		0	130.000
Periodeafgrænsningsposter		1.984	0
Tilgodehavender		4.590.690	5.365.718
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.256	6.256
Værdipapirer		6.256	6.256
Likvide beholdninger		67.262	56.127
Omsætningsaktiver i alt		4.763.208	5.523.911
Aktiver i alt		7.632.661	5.915.132

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		625.000	625.000
Overført resultat		1.655.761	377.498
Egenkapital	5	<u>2.280.761</u>	<u>1.002.498</u>
Hensættelse til udskudt skat		220.064	270.268
Hensatte forpligtelser i alt		<u>220.064</u>	<u>270.268</u>
Banker		0	25.994
Gæld til realkreditinstitutter		1.129.962	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.129.962</u>	<u>25.994</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	77.946	32.000
Banker		595.726	339.849
Leverandører af varer og tjenesteydelser		461.569	1.331.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	251.707
Selskabsskat		483.450	0
Anden gæld		2.383.183	2.661.131
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.001.874</u>	<u>4.616.372</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.131.836</u>	<u>4.642.366</u>
Passiver i alt		<u>7.632.661</u>	<u>5.915.132</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.027.105	10.373.423
Pensioner	740.442	796.939
Andre omkostninger til social sikring	217.158	277.204
Andre personaleomkostninger	104.398	193.455
	<u>10.089.103</u>	<u>11.641.021</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>31</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	14.161
Andre finansielle omkostninger	133.941	175.020
	<u>133.941</u>	<u>189.181</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	483.450	-2.070
Årets udskudte skat	-50.204	187.433
	<u>433.246</u>	<u>185.363</u>
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	3.297.354	4.519.982
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-2.287.054	-3.014.682
	<u>1.010.300</u>	<u>1.505.300</u>

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	625.000	377.496	1.002.496
Årets resultat	0	1.278.265	1.278.265
Egenkapital 31. december 2016	625.000	1.655.761	2.280.761

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	26.556	0	26.556	0
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.129.962	51.390	915.728
	26.556	1.129.962	77.946	915.728

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tom Olsen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 72 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 21, i alt t.kr 1.481.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.181, er der givet pant i grunde og bygninger med t.kr. 1.200, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.522.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 600 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for bankgæld er der udstedt pant i driftsmidler med i alt t.kr. 109. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte driftsmidler udgør t.kr. 25.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for et beløb op til t.kr. 5.000, i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2016 t. kr. 2.767.

Selskabet har igennem kreditinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 1.031.